yüzyılda sadece İstanbul’da kurulan para vakıflarını

göstermektedir.

Tablo 2: Tahrir Defterlerine Göre 16. Yüzyılda İstanbul’da Kurulan ve Faaliyet Gösteren Para

Vakıfları

Tahrir

Tarihi

Akar
Akar ve

Nakit
Nakit Toplam

Adet % Adet % Adet % Adet

953/1546

Eski defterden

devir
672 57.78 154 13.24 337 28.98 1163

927-953/1521-

1546 arası

kurulan

620 48.90 140 11.04 508 40.06 1268

Toplam 1029 53.15 294 12.09 845 34.76 2431

Eski defterden

devir
1270 79.67 309 19.38 15 0.95 1594

986/1578

953-986/1546-

1578 arası

kurulan

1055 88.43 128 10.73 10 0.84 1193

Toplam 2325 83.42 437 15.68 25 0.90 2787

Eski defterden

devir
2321 83.70 429 15.47 23 0.83 2773

1005/1596

986-1005/1578-

1596 arası

kurulan

332 81.57 15 3.69 60 14.74 407

Toplam 2653 83.43 444 13.96 83 2.61 3180

Kayak: Özcan, 2003: 14

Tablo 2’ye göre İstanbul’da 16. Asrın ilk yarısında kurulan vakıflar, asl-ı malı

birlikte nakit (%12.09) şeklinde olduğu görülmektedir. Ancak 986/1578 ve

1005/1596 tarihlerine ait tahrirlerde, sadece nakit veya nakitle birlikte gayrimenkul

vakıflarının oranları toplamının %15-16 civarında olduğu görülmektedir. Dikkat

edilmesi gereken bir başka husus 953/1546 tarihli tahrirde görülen 845 nakit

vakıflardan sadece 15 tanesinin bir sonraki tahrirde görülebilmesidir. Diğer nakit

vakıfların ne olduğunu ise 986/1578 tarihli tahrirde eski defterden devreden akar

vakıfları ile akar ve nakit vakıfları için verilen rakamlar kısmen açıklamaktadır. Bu

vakıfların önemli bir bölümünün kısmen veya tamamen akara tebdil edildiği tahmin

edilebilir. Nitekim vakıfların akıbetiyle bağlantılı olarak ortaya çıkan istibdal5